

**Schjunk Holding Advokatanpartsselskab**

**Golfvænget 3, 9800 Hjørring**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 31 61 64 41**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2024.

---

**Søren Schjunk Bergenser**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Schjunk Holding Advokatanpartsselskab Golfvænget 3 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 31 61 64 41
	Stiftet: 18. juli 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Schjunk Bergenser
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	Bergenser Advokatfirma ApS, Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab og herunder at foretage sædvanlig formueanbringelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 14.257 t.kr. mod 9.224 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>902.162</b>	<b>386.744</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-308.881	-123.132
Andre driftsomkostninger	-65.525	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>527.756</b>	<b>263.612</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.823.500	10.392.901
Andre finansielle indtægter	2.781.926	354.160
1 Øvrige finansielle omkostninger	-148.387	-2.136.696
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.984.795</b>	<b>8.873.977</b>
Skat af årets resultat	-727.409	350.367
<b>Årets resultat</b>	<b>14.257.386</b>	<b>9.224.344</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	8.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.430.599	-923.306
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	8.647.650
Disponeret fra overført resultat	-1.173.213	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.257.386</b>	<b>9.224.344</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	236.547	0



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	30.946.160	23.762.941
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>6.363.700</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.946.160</u>	<u>30.126.641</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>11.948.500</u>	<u>10.517.901</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.948.500</u>	<u>10.517.901</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>42.894.660</u></b>	<b><u>40.644.542</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udsudte skatteaktiver	219.800	146.500
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.339.273	2.949.643
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>232.114</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.791.187</u>	<u>3.096.143</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>19.041.802</u>	<u>15.642.779</u>
Værdipapirer i alt	<u>19.041.802</u>	<u>15.642.779</u>
Likvide beholdninger	<u>86.649</u>	<u>180.075</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.919.638</u></b>	<b><u>18.918.997</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>65.814.298</u></b>	<b><u>59.563.539</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.798.500	10.367.901
Overført resultat	38.603.133	39.776.346
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>56.026.633</u></b>	<b><u>51.769.247</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.374.404	1.427.295
Kreditinstitutter i øvrigt	75.212	83.640
Deposita	208.750	148.150
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.420	42.420
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.700.786</u>	<u>1.701.505</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	61.887	61.668
Modtagne forudbetalinger fra kunder	70.595	53.080
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.805.127	3.973.808
Selskabsskat	3.127.068	1.794.740
Anden gæld	22.202	209.491
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.086.879</u>	<u>6.092.787</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.787.665</u></b>	<b><u>7.794.292</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>65.814.298</u></b>	<b><u>59.563.539</u></b>

8 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	11.291.207	31.128.696	114.400	42.659.303
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	-923.306	8.647.650	1.500.000	9.224.344
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	10.367.901	39.776.346	1.500.000	51.769.247
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	1.430.599	-1.173.213	5.500.000	5.757.386
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	8.500.000	0	8.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-8.500.000	0	-8.500.000
	<b>125.000</b>	<b>11.798.500</b>	<b>38.603.133</b>	<b>5.500.000</b>	<b>56.026.633</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	7.567	15.210
Andre finansielle omkostninger	<u>140.820</u>	<u>2.121.486</u>
	<u><b>148.387</b></u>	<u><b>2.136.696</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	24.336.395	8.119.790
Tilgang i årets løb	12.202.650	16.216.605
Afgang i årets løb	<u>-4.710.550</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>31.828.495</b></u>	<u><b>24.336.395</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	-573.454	-450.322
Årets af-/nedskrivninger	<u>-308.881</u>	<u>-123.132</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-882.335</b></u>	<u><b>-573.454</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>30.946.160</b></u>	<u><b>23.762.941</b></u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.363.700	5.645.000
Tilgang i årets løb	0	6.363.700
Overførsler	<u>-6.363.700</u>	<u>-5.645.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>6.363.700</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>6.363.700</b></u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022			
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>					
Kostpris primo	150.000	150.000			
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>150.000</b>			
Opskrivninger primo	10.367.901	11.291.207			
Årets resultat	11.823.500	10.392.901			
Udbytte	-10.392.901	-11.316.207			
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.798.500</b>	<b>10.367.901</b>			
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.948.500</b>	<b>10.517.901</b>			
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>					
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>			
Bergenser Advokatfirma ApS	Aalborg	100 %			
<b>5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>					
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Restløbetid</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2023</b>
Direktion	13,25 %	2 måneder	2 måneder	0	232.114
<b>6. Gældsforpligtelser</b>					
	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	1.427.863	53.459	1.374.404	1.221.002	
Kreditinstitutter i øvrigt	83.640	8.428	75.212	39.179	
Deposita	208.750	0	208.750	0	
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.420	0	42.420	0	
	<b>1.762.673</b>	<b>61.887</b>	<b>1.700.786</b>	<b>1.260.181</b>	
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.443 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.559 t.kr.					

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for Ejerforeningen Carlsberg Byen 20a og Grundejerforeningen Carlsberg Byen er der givet pant i ejendommen Paulas Passage 3, 21. 1 på 35 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Marius Simonsens Vej 17 er der givet pant i ejendommen Marius Simonsen Vej 17, 3. tv. på 15 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Himmerlandsvej 23 er der givet pant i ejendommen Himmerlandsvej 23, 3. tv. på 38 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Himmerlandsvej 17 er der givet pant i ejendommen Himmerlandsvej 17, st. th. på 30 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Fyrtårnet er der givet pant i ejendommen Pakhusvej 10, 12. th. på 46 t.kr.

Til sikkerhed for Ejerforeningen Himmerlandsvej 23 er der givet pant i ejendommen Himmerlandsvej 23, st.tv. på 39 t.kr.

### 8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo	19.041.802
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.722.804</u>

### 9. Eventualposter Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens bankengagement med Danske Bank. Dattervirksomhedens bankgæld er pr. 31. december 2023 på 1.379 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
